[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «    »___________2025 г.  №________

г. Великие Луки

О внесении изменений в постановление

Администрации города Великие Луки

от 05.12.2024 № 3388 «Об утверждении

муниципальной программы «Содействие

экономическому развитию и инвестиционной

деятельности в городе Великие Луки»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Великие Луки от 07.10.2024 № 2662 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Великие Луки», Администрация   города Великие Луки п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Содействие экономическому развитию и инвестиционной деятельности в городе Великие Луки», утверждённую постановлением Администрации города Великие Луки от 05.12.2024 № 3388 следующие изменения:

1.1. Подраздел 2 «Показатели муниципальной программы» раздела 2 «Паспорт муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Наименование показателя, единицы измерения
	Базовое значение показателя
	Планируемое значение показателя по годам (этапам) реализации

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.Количество субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения, ед.
	400
	404
	408
	412
	416
	420
	424

	2.Объемы инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств) в расчете на 1 жителя, руб.
	38 078,0
	38 458,8

	38 849,4
	39 237,9
	39 630,3
	40 026,6
	40 426,9

	3.Количество субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города Великие Луки, ед.
	3411
	3445
	3480
	3514
	3549
	3584
	3620

	4.Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших информационно-консультационные услуги, ед.
	595
	595
	595
	595
	595
	595
	595

	5.Количество полос информационных материалов органов местного самоуправления напечатанных при выпуске периодических печатных изданий, полос
	860
	860
	860
	860
	860
	860
	860

	6.Количество физических лиц, которым предоставлена услуга по помывке в общих отделениях душевых бань, чел.
	46 510

	46 510

	46 510

	46 510

	46 510

	46 510

	46 510

	7.Разработка Мастер-плана муниципального образования, %
	0
	100
	100
	100

Значение показателей муниципальной программы рассчитываются на основании данных статистических отчетов и мониторингов. Для расчета оценки целевых значений используются доступные данные прошлых лет, а также прогнозные показатели на плановый период.
1) Количество субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения определяется по формуле:

 (Kсмп / Kнас) * 10000 чел., где:
Kсмп - количество субъектов малого и среднего предпринимательства;

Kнас. - количество постоянного населения на территории города;
2) Объемы инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств) в расчете на 1 жителя определяются на основании данных Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Псковской области;
3) Количество субъектов малого и среднего предпринимательства на территории МО «Город Великие Луки» определяется исходя из данных Единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства по Псковской области;

4) Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших информационно-консультационные услуги, определяется исходя из фактически предоставленных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках исполнения муниципального задания МАУ «Бизнес-инкубатор «Новация»;
5) Количество полос информационных материалов органов местного самоуправления, напечатанных при выпуске периодических печатных изданий, определяется на основе фактических напечатанных полос информационных материалов органов местного самоуправления некоммерческими организациями, осуществляющими производство и (или) выпуск периодических печатных изданий, учредителем (соучредителем) которых является орган местного самоуправления;
6) Количество физических лиц, которым предоставлена услуга по помывке в общих отделениях и душевых бань, определяется исходя из фактически предоставленных услуг по помывке физическим лицам в рамках исполнения муниципального задания МАУ «ЛОК» г. Великие Луки;
7) Разработка Мастер-плана муниципального образования определяется по результатам проведения работ по разработке Мастер-плана пространственного развития и внедрение его в реализацию того или иного сценария на долгосрочную перспективу.
1.2. Подраздел 2 «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» в паспорте комплексных мероприятий «Обеспечение деятельности организаций, осуществляющих оказание бытовых услуг населения города» изложить в новой редакции:

	Название результата, единица измерения
	Базовое значение результата
	Планируемое значение результата на очередной финансовый год и плановый период (по этапам реализации)

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Количество физических лиц, которым предоставлена услуга по помывке в общих отделениях душевых бань, чел.
	46 510

	46 510

	46 510

	46 510

	46 510

	46 510

	46 510

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Великолукская правда» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки» velikieluki.gosuslugi.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                        заместителя Главы Администрации города Бураченка С. В.

Глава Администрации города                                                                          А. Г. Беляев

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы

Администрации города                                                                            С. В. Бураченок

Начальник финансового управления

      Н. В. Дмитриева

Начальник правового управления

Администрации города                                                                          М. Е. Максимова
Исполняющий обязанности

председателя комитета экономики                                                                Е. А. Косых

Управляющая делами

Администрации города                                                                                 Н. В. Ильина
Рассылка: Финансовое управления – 1 экз., Комитет экономики – 1 экз.

ПРОЕКТ